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Editorial

Milí Havlíčkobrodští,
v červenci to byl rok, kdy jsme zavedli novou vizuální identitu. 
Tvoří ji nové logo, nová barevnost a nový slogan: Město, kde žije 
úsměv. Když jsme v redakci přemýšleli nad jednotným tématem 
srpnového čísla, napadlo nás, že právě tomuto sloganu Havlíčkův 
Brod letos dostál opravdu bezvýhradně. V rámci našeho kraje 
jsme se totiž na začátku roku stali nejlepším místem pro život. 
Ve srovnání Indexu kvality života jsme získali první příčku a 
v celorepublikovém srovnání Havlíčkův Brod získal 11. místo. A tak 
jsme se rozhodli zasvětit srpnové číslo Havlíčkobrodských listů 
shrnutí, proč v našem městě žije úsměv a proč se nám tady dobře žije. 

V aktuálním čísle jsme připravili průřez různými oblastmi, kde se snažíme starat 
o pohodové životní podmínky. Na úvod si vypůjčím název ocenění, které jsme v červnu 
získali: Havlíčkův Brod je Obec přátelská rodině. Mimochodem, přihláška do soutěže, která 
zároveň slouží jako podklad pro udělení finančního grantu, čítá 44 stran, kde popisujeme 
desítky akcí a projektů pro veřejnost.

Vůbec nejvyšší známku dostalo naše město za dostupnost lékařské péče – konkrétně 
nemocnice. I v tomto bodě máme důvod k úsměvu. Kraj Vysočina totiž dokončil výstavbu 
nového infekčního oddělení havlíčkobrodské nemocnice. V budově je nově také 
energocentrum, které zajistí nemocnici vysokokapacitní náhradní zdroj elektřiny. 

Díky své lokalitě nabízí Havlíčkův Brod svým obyvatelům velmi čisté životní prostředí 
a možnost relaxace v zeleni – ano, i toto byla jedna z nejvyšších známek, jakou jsme 
dostali. Možná si říkáte, že radnice na tom nenese žádný podíl. Do jisté míry je to pravda, 
o to pečlivěji se o přírodu snažíme starat, třeba tím, že aktuálně budujeme nové tůně 
poblíž Termesiv a Ronovce. 

A když už jsme u něj, o prázdninách si můžete odpočinout procházkou nejen k tůním, 
ale přímo na hrad Ronovec, který díky spolku Osgord vstává z popela. Sekundují mu dámy 
z turistického informačního centra, které chystají úplně novou dobrodružnou cestu právě 
na tento městský hrad. Kromě toho nachystaly pro Vás i Vaše ratolesti široké spektrum 
aktivit, díky kterým si můžete léto v našem městě užít s úsměvem. 

S přáním léta plného smíchu
Zbyněk Stejskal, starosta města Havlíčkův Brod

4

10

9

18

Havlíčkobrodské listy, periodický tisk územního samosprávného celku. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 19, vydává město 
Havlíčkův Brod, IČO 00267449. Kontaktní osoba: Mgr. Jana Vránová, email: press@muhb.cz. Redakční rada: Zbyněk Stejskal, PhDr. Ivana Štrossová, Bc. Libor Honzárek, 
Ing. Ivana Mojžyšková, Mgr. Ondřej Rázl, Ing. Tomáš Hermann, Jan Schwarz, Jan Kerber, DiS., Pavel Duben, Vladimír Frič. Redakce: Mgr. Jana Vránová (red), Mgr. Zuzana 
Melounová, MBA. Foto pro HB listy: Mgr. Jana Vránová a Libor Blažek (pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: Libor Hyžák. Grafická úprava: Crespo, s.r.o. – Tomáš Hájek. 
Tisk: Sprintera s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Česká distribuční a.s., připomínky k distribuci: press@muhb.cz, tel. 724 999 236 nebo press@muhb.cz. Korespondenční 
adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Podmínky inzerce na str. 22.
POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 11. 8. 2025. Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu press@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů 
na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 57 nejpozději do 10. dne v měsíci. Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

Kontakt: 

e-mail: press@muhb.cz
#mestohavlickuvbrod
Město Havlíčkův Brod
Televize HBin

Obsah
4–5 Aktuality
6–10 Téma měsíce
11 Slovo zastupitelů
12-13 Rozhovor měsíce
14 Informujeme
15 Město známé neznámé
16 Co nás čeká
18 Stalo se
20 Sport
22 Křížovka, společenská rubrika
23 Služby a kontakty



 Havlíčkobrodské listy

4 srpen 2025

 Havlíčkobrodské listy

 srpen 2025

Aktuality

Havlíčkův Brod je Obec přátelská rodině i seniorům
V našem městě se rodinám, dětem i seniorům daří na výbornou. Havlíčkův 
Brod totiž zazářil v klání Ministerstva práce a sociálních věcí Obec přátelská 
rodině a seniorům a v kategorii obcí o velikosti 18 000 – 35 000 obyvatel si 
odnesl nejvyšší hodnocení. Právě dobrá občansko-sociální vybavenost byla 
také jedním z faktorů, proč si Havlíčkův Brod vysloužil výborné hodnocení 
v soutěži Indexu kvality života. 

Na podporu prorodinných a proseniorských aktivit díky umístění 
radnice získala bezmála 600 000 korun. „Finance budou samozřejmě 
rozděleny na spoustu zajímavých akcí a projektů, které v našem městě 
organizují neziskové a příspěvkové organizace. Jde opravdu o desítky 
událostí ročně pro všechny skupiny obyvatel. Jsem moc rád, že do výčtu 
patří třeba i poradenská či mentorská činnost, protože nejen zábavou živ je 
člověk. Na své si přijdou jak lidé, kteří se chtějí pobavit a smysluplně strávit 
volný čas, tak i ti, kteří potřebují pomoci,“ říká místostarosta Vladimír Slávka. 

Naše město si vysloužilo uznání za činnost hned v několika oblastech: 
komunitní prorodinné aktivity, mezigenerační setkávání, podpora kulturních 
akcí a tradice, zdravý životní styl, vzdělávání a poradenství. V následujícím 
infoboxu jsme pro Vás připravili přehled aktivit, do kterých se budete moci 
v nejbližší době zapojit:
Srpen  

Rodinná soutěž o nejlepší guláš u AVE KAVE•	
Příměstský tábor pro seniory a děti (Rodinné centrum Brod   •	
a Senior Point)

Září
Výlet klientů Domova pro seniory a jejich rodinné    •	
příslušníky do Polné u Jihlavy
Přednáška „Rizika virtuální komunikace“ (Český svaz žen)•	

Pravidelné aktivity
Cvičení pro zdraví (Senior Point)•	
Sportovní aktivity pro rodiče a děti – zdravotní cvičení, posilování •	
(Rodinné centrum Brod)
Dětský Baby Brunch (Rodinné centrum Brod)•	
Právní, komunitní, terapeutické, mediační a mentorské poradenství •	
(Informační a poradenské centrum Vysočina)

Do konce října bude uzavřená lávka pro pěší na 
Kyjovské
Chodci směřující přes severovýchodní část obchvatu na ulici U Školy 
budou muset obcházet lávku na Kyjovské ulici. Mostek pro pěší je totiž 
ve špatném technickém stavu a je nutné ho opravit. Uzavírka lávky se 
promítne i do silničního provozu. Kvůli jeho bezpečnosti bude provoz 
v místě řízen kyvadlově. Chodci pak budou muset lávku obejít přes 
křižovatku obchvatu s Kyjovskou ulicí. Opravy zde potrvají do konce října.

Mahlerova zahrada otevřela zelenou náruč veřejnosti
Jak vypadaly prvorepublikové zahrady, můžete v našem městě 
vidět od začátku července u Mahlerovy vily. Radnice zde dokončila 
rekonstrukci výjimečné zelené oázy, která má jako jediná zahrada 
na území města statut kulturní památky. Zahrada se nachází 
na pozemku ve vlastnictví města, radnice se proto rozhodla 
zainvestovat jeho proměnu do podoby, jakou měla zhruba v době 
svého založení ve 30. letech 20. století. „Jde o reminiscenci na 
prvorepublikovou zahradu, není to tedy úplně věrná kopie, ale snažili 
jsme se její původní podobě přiblížit tak, aby prostor dobře sloužil 
široké veřejnosti,“ popisuje místostarosta Libor Honzárek. V areálu 
zahrady jsou nově dlážděné cesty, suché zídky, altánek a treláže 
s popínavými růžemi. „Chtěli jsme vytvořit klidné místo k odpočinku 
přímo v centru města – a Mahlerova zahrada tuto roli krásně 
doplňuje. Vedle rozlehlého parku Budoucnost tak mají obyvatelé 
k dispozici i menší, intimnější prostor, kde si mohou oddechnout 
uprostřed zeleně. V tuto chvíli byly vydlážděny cesty, vytvořeny 
suché zídky, treláže s popínavými růžemi a vybudoval se úplně nový 
altánek v duchu původního, který zde kdysi býval. Nicméně tuto 
nádhernou zahradu doceníme naplno až v následujícím období, 
kdy se květena rozroste a celá kompozice získá svůj plný výraz,“ říká 
starosta Zbyněk Stejskal. 

Samotná Mahlerova vila zůstává soukromým objektem, 
zahrada je ale ve vlastnictví města a zůstává tak přístupná široké 
veřejnosti. „Jedním z důvodů, proč jsme se rozhodli k obnově, 
byl právě mimořádný kulturní význam tohoto místa. Naším cílem 
bylo vrátit zahradě historickou podobu tak, jak přibližně vypadala 
při svém založení. Nyní se může stát příkladem typické zahrady 
z období první republiky,“ uvedl místostarosta města Libor Honzárek 
a dodává: „Navíc se jedná o první etapu revitalizace a na druhou 
část zahrady se nyní zpracovává projekt pro povolení stavby a pro 
provádění stavby.“
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Aktuality

Havlíčkobrodští studenti na závěr 
školního roku zářili
Studenti havlíčkobrodského gymnázia 
získali na konci školního roku hned několik 
významných ocenění. Regionální rámec 
přesáhla gymnazistka Johanka Juklová, 
která se umístila mezi TOP 25 finalisty 
v celostátní soutěži Středoškolák roku. 
Studenti zde poměřovali síly v počtu 
a rozsahu mimoškolních aktivit, dílčích 
úspěších a vynaloženém úsilí, pestrosti 
aktivit a schopnosti sebeprezentace. 

Johanka zaujala porotu nejen svými 
úspěchy ve hře na akordeon, ale také 
vynikající znalostí cizích jazyků, kdy se 
samostudiem naučila dokonce plynně 
japonsky. Zastupitelstvo Kraje Vysočina 
také v květnu odsouhlasilo udělení 
nejvyššího ocenění právě pro Johanku 
Juklovou. 

V soutěži Talent Vysočiny si v kategorii 
Humanitní obor odnesla ocenění 
houslistka Jitka Musílková, která 
mimochodem často vystupuje také 
s Johankou Juklovou. Rozhovor s nadanou 
hudebnicí jsme přinesli v červencovém 
vydání Havlíčkobrodských listů. Druhé 
z významných krajských ocenění, Cenu 
hejtmana, pak získal Vít Černý. Největší 
úspěch zaznamenal na Mezinárodní 
lingvistické olympiádě 2024 v Brazílii, 
kde si tým Česka připsal mimořádný 
úspěch – v konkurenci 51 dalších týmů 
z celého světa vybojoval v týmové soutěži 
historicky první zlatou medaili pro Česko. 

Významných úspěchů dosáhl i v krajských 
kolech matematické, logické, chemické, 
biologické a geografické olympiády. Ve 
svém volném čase se věnuje doučování, 
fotbalu a hře na klavír.

Perličkou jsou také úspěchy 
havlíčkobrodských gymnazistů ve státních 
maturitách, kdy v letošním roce prokázali 
ve srovnání všech žáků z celé republiky 
nejlepší výsledky. Dosáhli dokonce 88,5 % 
úspěšnosti. V závěsu těsně za nimi na 
druhém místě skončili žáci z jihlavského 
gymnázia. 

Město ušetřilo při finálním 
vyúčtování jihovýchodního 
obchvatu miliony
Vyúčtování stavby jihovýchodního 
obchvatu má za sebou účetní tečku 
s pozitivní bilancí. Zastupitelé schválili na 
svém posledním zasedání znění dodatku 
smlouvy o spolupráci mezi městem 
Havlíčkův Brod a Ředitelstvím silnic 
a dálnic. Dodatek zakotvuje poměr hrazení 
nákladů na vybudování stavebních objektů, 
které buď městu přísluší hradit ze zákona 
a nebo si je nadefinovalo jako vícepráce. 
Jedná se například o podchod u okružní 
křižovatky u Selské jizby na silnici I/38 
nebo o výstavbu chodníků na druhé straně 
obchvatu u Stříbrného dvora. Součástí 
tohoto vyúčtování měly být také náklady na 
mimoúrovňovou křižovatku v Termesivech, 
jejíž výstavbu požadovala havlíčkobrodská 

radnice. „Nakonec se podařilo dojednat, že 
náklad na tuto stavbu uhradí Ředitelství 
silnic a dálnic. Znamená to pro náš 
rozpočet úsporu 35 milionů korun,“ 
vypočítává místostarosta Libor Honzárek. 
Místo původních více než 65 milionů korun 
bude tak Havlíčkův Brod hradit za vícepráce 
jen 32 a půl milionu. 

Cyklisté vítejte!
Cyklisté jsou v našem městě vítáni. 
Havlíčkův Brod je totiž zapojen do systému 
Cyklisté vítáni, který poskytuje certifikaci 
kvality služeb. V rámci toho lze v městském 
turistickém informačním centru najít 
kompletní a kvalitní sadu nářadí na opravu 
kol, lékárničku a pumpičku. Nově také 
přibyla na Smetanově náměstí nabíjecí 
stanice pro elektrokola. Tato stanice je 
volně přístupná a nachází se poblíž stojanů 
na kola. Náklady na vybudování přesáhly 
čtvrtmilionu korun a projekt s oficiálním 
názvem Elektromobilita v rámci certifikace 
služeb Cyklisté vítáni – Havlíčkův Brod 
finančně podpořil Kraj Vysočina. 

Zařízení umožňuje nabíjet nejen 
elektrokola, ale i mobilní telefony a další 
drobnou elektroniku. Je určeno jak pro 
místní obyvatele, tak pro návštěvníky 
města a cykloturisty, kteří projíždějí 
regionem. „Cyklonabíječku jsme do města 
umístili, abychom podpořili cestovní ruch, 
protože páteřní cyklotrasa kolem Sázavy 
je poměrně hojně využívaná. Smetanovo 
náměstí je v rámci města odpočinková 
zóna, kde si turisté mohou dát nabít kolo, 
odpočinout si a zároveň ho mít i stále 
na očích,“ vysvětluje starosta Zbyněk 
Stejskal. Projekt podporuje ekologickou 
a šetrnou dopravu, a zároveň rozšiřuje 
možnosti aktivního trávení volného času. 
Další dobíjecí stanice pro elektrokola 
v Havlíčkově Brodě je v plánu v rámci 
vybudování nového pavilonu ZŠ Konečná, 
který je aktuálně ve výstavbě. 
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Téma měsíce

Kdy jste naposled navštívili některou 
z památek v našem městě? A nepočítáme 
cestu na Starou radnici do městského 
informačního centra pro Havlíčkobrodské 
listy. Mnohdy chodíme kolem známých 
míst tak často, že nás ani nenapadne 
zvednout hlavu, zastavit se a nebo vejít 
dovnitř. A to je rozhodně škoda, protože 
městské turistické centrum ve spolupráci 
s dalšími organizacemi chystá na každou 
letní sezonu několik novinek. Pojďte se 
s námi stát na jeden týden turistou ve 
vlastním městě a uvidíte, že v neděli Vás 
budou bolet nohy!

Od bašty po zvony
Největší novinkou je pro nás Broďáky 
v letošní sezóně přesunutí prohlídek města 
pod organizaci městského turistického 
centra. Milé průvodkyně Vás vezmou 
pod svá křídla od dubna do září. Víte 
mimochodem, že průvodkyně provází 

v Havlíčkově dokonce 3 komentované 
okruhy? Nejen pro rodáky je zajímavá trasa 
s názvem Od bašty po zvony. V jejím rámci 
se dostanete i do Štáflovy bašty, která 
byla dosud dostupná pouze na základě 
individuální domluvy s Galerií a muzeem 
Vysočiny Havlíčkův Brod. Okruh začíná 
u jedné z nejstarších roubenek Čechách. 
Tušíte? Ano, sraz je u Štáflovy chalupy, 
která je unikátní ukázkou středověkého 
dřevěného domu. „Podle mých informací 
je Štáflova chalupa skutečně jednou 
z nejstarších roubenek s předpokládanou 
výstavbou na začátku 16. století. Dle jistých 
indicií lze uvažovat, že možná právě zde 
byla v letech 1735–1741 provizorně umístěna 
latinská škola,“ dokládají slova místostarosty 
Libora Honzárka.

Pro letošní sezonu zde přidali ruku 
k dílu i pracovníci technických služeb, 
kteří zvelebili malou zahrádku za domem 
a opravili zde plot. Štáflova chalupa je 
zajímavá i tím, že se zde dochovala cenná 

tzv. dymná jizba. Jde o místnost, kde se 
dříve topilo otevřeným ohněm, než došlo 
v rámci josefínských reforem k upravení 
pravidel pro výstavbu komínů v domech. 
Od chalupy se pak vydáte do klášterního 
kostela a poté zamíříte do Štáflovy bašty. 
Na závěr Vás pak čeká výstup na věž 
kostela Nanebevzetí Panny Marie, kde si 
Vás převezme zkušený brigádník. 

Druhým okruhem, který je pro Broďáky 
vlastně takovým opakování, je procházka 
Za historií a pověstmi města. A zde je 
možná opět čas na malý kvíz: vyprávěli 
jste už dětem o Koudelovi a Hnátovi? 
Snad nejznámější dvě pověsti Havlíčkova 
Brodu doprovází v rámci okruhu Pověst 
o stříbrném řetězu. Co nebo koho spojoval, 
se dozvíte právě od průvodců. Během 
povídání s nimi vyšlápnete na Havlíčkovo 
náměstí, kde uslyšíte zajímavosti 
o měšťanských domech, místních 
kostelech nebo o morovém sloupu. 

Stará radnice je o prázdninách 
hravá
Třetím samostatným prohlídkovým 
okruhem v Havlíčkově Brodě je Stará 
radnice, která se provází od loňského roku. 
Novinkou, která tady na Vás však čeká, jsou 
hravá prázdninová dopoledne pro děti. 
Každé pondělí, středu a pátek si můžete 
v turistickém informačním centru půjčit 
zdarma například hoopla rings, žebříkový 
golf, cornhole a nebo garden mikádo 
a od 9.00 do 12.00 si v krásném prostředí 
zahrady Staré radnice s dětmi zařádit. Na 
prohlídkové okruhy je lepší provést předem 
rezervaci. Pro zapůjčení her rezervace 
nutná není. 

Chcete-li své ratolesti také vtáhnout 
do života v našem městě, je pro Vás na 
městském turistickém centru připravená 
samolepková hra. Vyzvednete si zde 

Turistou ve vlastním městě
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nebo na ostatních zapojených místech 
hrací kartu se sedmi zastaveními a pak 
máte čas do konce srpna je postupně 
obejít a získat samolepku. Trasa vede přes 
Městské divadlo a kino Ostrov, Starou 
radnici, venkovní koupaliště, věž kostela 
Nanebevzetí Panny Marie, šlapadla na 
Hastrmanu, Krajskou knihovnu Vysočiny 
a galerii s muzeem. Za navštívení každého 

místa dostanete samolepku. Když 
jich sesbíráte alespoň šest, můžete si 
vyzvednout na městském turistickém 
centru malou odměnu: plážový míč 
nebo pastelky. 

Církevní památky v Havlíčkově 
Brodě
Další letní novinkou v našem městě 
je tematický cyklus Církevní památky 
v Havlíčkově Brodě. Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie můžete prozkoumat 15. srpna 
od 16 hodin s Martinem Fironem a Alešem 
Veselým z galerie a muzea. Na konci září 
26. 9. se pak chystá přednáška o kostelu 
sv. Kateřiny s Josefem Krpálkem. Uskuteční 
se však v Havlíčkově domě. Jak jsme již 
informovali, kostel sv. Kateřiny přešel do 
majetku města Havlíčkův Brod a probíhají 
tady stavební práce. Pokud nestíháte ani 
jeden termín, je Vám až dokonce srpna 
otevřena Reynkova galerie v prostorách 
Staré radnice s výstavou Barokní církevní 
památky v Havlíčkově Brodě. 

Výjimečným počinem, který je lákavý 
pro historické fajnšmekry, je také okruh 
Významné hroby na hřbitově u kostela 
sv. Vojtěcha. Jde o prohlídku, která je 
neprovázená, a navigovat Vás při ní 

budou QR kódy. Během ní projdete 
celkem 15 zastavení u hrobů významných 
Broďáků, kteří zde odpočívají. Pod QR 
kódy se skrývají jejich životní medailonky. 
S nápadem na vytvoření malého okruhu 
přišel loni Okrašlovací spolek Budoucnost 
a spolu s Městským divadlem a kinem 
Ostrov ho na podzim uvedl v život. Do 
projektu se zapojila i Galerie a muzeum 
Vysočiny Havlíčkův Brod a Státní okresní 
archiv. Na podzim pak pro Vás chystá 
městské turistické centrum novou cestu na 
hrad Ronovec.

Inzerce
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„Vodu neoceníme, dokud nám nevyschne studna“
Benjamin Franklin

Zdravé životní prostředí je jedním z největších bohatství, které v našem 
městě máme. Je to také nejvýše hodnocená kategorie v rámci soutěže 
Index kvality života. Malé znečištění průmyslovými podniky a krásná 
příroda na dosah ruky dělají z Havlíčkova Brodu nejlepší místo pro 
život v Kraji Vysočina a dokonce 5. nejlepší v České republice. Jediné, 
co naopak chybí, jsou chráněná území. Město si s tím ale dokáže 
poradit a buduje vlastní malé oázy života. Na jaře jsme se na stránkách 
Havlíčkobrodských listů věnovali například květnatým loukám, které 
jsou unikátní i v rámci republikového srovnání. V aktuálním vydání jsme 
se zaměřili na téma vody a hospodaření s ní. Téma je o to aktuálnější, 
že poblíž Termesiv a Ronovce město buduje nové tůně. V některých 
lokalitách městu pomáhají zadržovat vodu v krajině i bobři. 

Cílem veškerého snažení v oblasti práce s vodou je její maximální 
zadržení. Vlivem klimatické změny Česko totiž vysychá. Navíc je 
i evropským rozvodím. Jsme tak závislí výhradně na vodě, která spadne 
ve formě srážek, a ta navíc odteče řekami pryč. „Nedostatek vody 
začíná být stále větší problém. Je to vidět i na průtocích. Spousta 
potoků nám už i letos kompletně vyschla, což přináší problém nejen 
z hlediska zásobování vodou, ale i biodiverzity, kdy spolu s vysycháním 
hyne spousta živočichů, kteří v potocích žili,“ popisuje neutěšený stav 
ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny na Vysočině, Václav Hlaváč. 

Zadržení vody v krajině začíná u drobných opatření. „Zásadní roli 
hraje zemědělské hospodaření.  Velké lány polí, navíc často odvodněné 
podzemní drenáží, jsou skutečnou pouští bez života. Město má 
samozřejmě jen omezenou možnost toto regulovat, ale tam, kde je 
například vlastníkem bývalých cest uprostřed polí, už došlo v řadě 
případů k rozdělení velkých bloků orné půdy na menší celky. V místě 
historických cest pak byla obnovena vhodná zeleň v podobě keřů 
a ovocných stromů,“ popisuje Václav Hlaváč. Město je také velkým 
vlastníkem lesů, kdy po kůrovcové kalamitě obnovuje porosty ve 
smíšené podobě, a to ještě nad rámec, který ukládá lesní zákon. Tím se 
zlepšuje odolnost lesů vůči klimatické změně a dále zvyšuje schopnost 
krajiny zadržovat vodu.

Dalším prvkem v mozaice je budování mokřadů a tůní. Snad nejlepší 
ukázkou je na území města poldr nad Cihlářským rybníkem, o kterém 
jsme psali podrobněji v dubnovém vydání Havlíčkobrodských listů. 
Je de facto protipovodňovým valem našeho města, stal se domovem 
mnoha živočichů a díky příjemnému mikroklimatu je skvělým místem 
pro příměstskou relaxaci. Podobně také tůně Frantálský špruňk 
u Termesiv je lokalitou, kam je příjemné jít se projít. Aktuálně město 
Havlíčkův Brod pracuje na vybudování dalších tůní, které se budou 
nacházet v Černém lese v terénním žlabu poblíž hradu Ronovec a také 
opět u Termesiv. „Řada obcí v současnosti věnuje otázce zadržování 

vody pozornost, ale podle mých informací je v tomto naše město 
rozhodně napřed,“ uvádí srovnání Václav Hlaváč. Příjemným bonusem je 
také to, že tůně jsou oázami života, ať už jde o ptáky, obojživelníky nebo 
o hmyz. Častým návštěvníkem tůní je třeba vydra. 

Zvířecím parťákem, který pomáhá hospodařit s vodou, je bobr. 
V našem městě a okolí je hned několik bobřích rodin. „Bobři dokáží 
s vodou v krajině úžasné věci a je skvělé, že po tom, co byl na 200 let 
vyhubený, se k nám zase vrací. Bobři vytváří mokřady přesně tam, 
kde je třeba, a náklady na to jsou nulové. Jen je nechat pracovat 
a být tolerantní,“ vyzdvihuje zajímavost Václav Hlaváč. V našem městě 
můžete jejich činnost vidět na Sázavě a přírodně cenný mokřad už 
vytvořili i na Rozkošském potoce. „Takové mokřady zadrží často tolik 
vody jako hektarový rybník. Náklady na jeho vybudování by přitom byly 
kolem 6 milionů korun,“ uzavírá Hlaváč.
Foto: Václav Hlaváč

InzerceMěsto Havlíčkův Brod vyhlašuje výběrové řízení na 
obsazení míst strážníků Městské policie v Havlíčkově 

Brodě. 
 
 
 

 

Podmínky pro přijetí uchazeče o zaměstnání strážníka: 
 občan České republiky  
 bezúhonnost a spolehlivost  
 starší 18 let  
 střední vzdělání s maturitní zkouškou  
 zdravotní způsobilost (fyzická a duševní) odpovídající nárokům kladeným na činnost 

strážníka  
 způsobilost pro získání zbrojního průkazu – sk. D (pro výkon povolání) 

Výhodou:

 


 

ŘP sk. B

  
 pasivní znalost světového jazyka  
 znalost práce na PC – uživatelská úroveň 
 platné osvědčení o odborné způsobilosti strážníka městské policie 

K přihlášce připojte: 

 strukturovaný životopis  
 kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  

Přihlášky posílejte na email: sceloud@muhb.cz nebo přineste na služebnu Městské 
policie Havlíčkův Brod, Žižkova 34. 
 
Město Havlíčkův Brod jako správce osobních údajů bude zpracovávat osobní údaje uchazeče pouze za účelem 
jejich využití při výběru uchazečů o zaměstnání strážníka: 

- Posouzení vhodnosti uchazeče o zaměstnání a výběr vhodného uchazeče 
- Předání podkladů pro zpracování personální agendy. 

Zpracování osobních údajů je nezbytné pro provedení opatření, přijatých před uzavřením pracovní smlouvy 
(dle článku 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů).  Město Havlíčkův Brod nebude 
zpracovávat osobní údaje způsobem, který je neslučitelný s výše uvedenými účely.  
Bližší informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné rovněž na www.muhb.cz. 
 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
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Město Havlíčkův Brod zahájilo aukci parcel v obytné 
zóně Na Nebi
V pátek 1. srpna odstartoval v 8 hodin ráno aukční prodej 21 parcel v nové 
obytné zóně Na Nebi, která se nachází na Reynkově ulici nad areálem 
letního koupaliště. Prodej pozemků probíhá online formou na portálu  
www.bydlenivhb.cz. Aukce má plovoucí konec, což znamená, 
že od posledního příhozu se možnost dražit vybraný pozemek 
prodlužuje o 24 hodin. Ve dnech vydání aktuálního srpnového čísla 
Havlíčkobrodských listů je tak prodej těsně po spuštění a stále probíhá!

Veškeré detaily k jednotlivým domům najdou zájemci na zmíněných 
webových stránkách projektu www.bydlenivhb.cz. „Přihlášení na 
webových stránkách je možné přes Identitu občana (například bankovní 
identitu). Doporučujeme podívat se do sekce Návod k aukci. Důležité 
je podtrhnout, že aukce trvá 24 hodin po posledním příhozu. Jakmile je 
učiněn příhoz, promítne se to obratem do ceny zobrazené u pozemku. 

Na další příhoz je pak opět čas 24 hodin. Aukce má takzvaně plovoucí 
konec. Minimální příhoz bude 10 000 Kč,“ vysvětluje aukční systém 
místostarostka Marie Rothbauerová, jejíž resort se postaral právě 
o přípravu prodeje. Cena za metr čtvereční pozemku byla stanovena 
na 4 490 Kč včetně DPH. Tato suma totiž odráží finanční náklady, 
které město do přípravy obytné zóny nainvestovalo. Vyvolávací cena 
uvedená u pozemků je složená z ceny za metr vynásobené výměrou 
a zaokrouhlené na celé tisíce. K ní se připočítává zpětný bonus 
150 000 Kč, který je následně kupujícímu vyplacen zpět při dodržení 
všech smluvních podmínek, zejména dokončení stavby do 3 let. 

Do vybudování inženýrských sítí a výstavby komunikací město 
nainvestuje přes 31 milionů korun. Hodnota pozemků, které město pro 
výstavbu uvolnilo, je přibližně 10 milionů korun. Další investice byly 
vynaloženy na zpracování studie a projektu. Město také nechalo provést 
hydrogeologický průzkum k prověření zakládacích poměrů pro výstavbu. 
Stavební práce mají být hotovy v polovině příštího roku. Kupující tak budou 
moci zahájit vlastní výstavbu s největší pravděpodobností v červenci 2026. 

Nová zástavba, která v obytné zóně Na Nebi vznikne, bude v rámci 
města zcela výjimečná. Byl na ni zpracován a schválen detailní regulační 
plán, který však zároveň umožňuje kupujícím si většinu architektonicky 
významných prvků přizpůsobit. „Řadové domy máme rozčleněny do linie 
A, B a C. V rámci každé linie budou mít všechny domy podobný ráz tak, 
aby celek působil harmonicky. Zároveň je ale ke každému domu podrobně 
zpracovaný popis stavby s možnostmi variací. Jako příklad můžeme vzít 
fasádu, kdy je na výběr z obkladu z dřevěných palubek, kamenného, 
anebo hladkého provedení. Také bude dokonce u některých parcel možný 
výběr, zda dům bude mít dvě nebo tři nadzemní podlaží. Jinde je zas 
možná volba, budou-li mít obyvatelé v přední části domu garáž nebo 
kancelář. Ke každému domu je zpracovaná s nadsázkou řečeno kuchařka, 
kde si zájemci mohou do nejmenších detailů prostudovat, jak si svůj 
dům i v rámci regulačního plánu postavit tak trochu dle svých invencí,“ 
vyzdvihuje zajímavé architektonické řešení obytné zóny Libor Honzárek. 
Město navíc po dohodě s autorem regulačního plánu, architektem 
Davidem Ptáčkem, připravilo i možnost konzultace v průběhu výstavby. 
Radnice také zorganizovala 24. července pro všechny zájemce 
v prostorách Nové radnice setkání s architektem. 

Rozšiřování možnosti vlastního bydlení jde ruku v ruce s výsledky 
Indexu kvality života. Podle něj se totiž jen v loňském roce do našeho 
města přistěhovalo 438 nových obyvatel, z toho 150 mladých lidí, kteří se 
často vrací z jiných regionů nebo zahraničí. V hodnocení tohoto Indexu 
kvality života získal Havlíčkův Brod ze všech měst na Vysočině 2. místo. 

Na vybudování inženýrských sítí získalo město také finanční podporu 
ze Státního fondu podpory investic ve výši 1 650 000 Kč.

Kontakt na architekta: 
Ing. arch. David Ptáček – david@dparchitekti.cz

Inzerce
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Kraj Vysočina dokončil stavbu infekčního oddělení 
Nemocnice Havlíčkův Brod
Srpnové vydání Havlíčkobrodských listů spojuje téma kvality života 
v našem městě. Vůbec nejlépe hodnoceným indexem se známkou 
9,5 z 10 je přitom dojezd do nemocnice. V tomto aspektu si naše 
město připsalo v červenci cenné body. Kraj Vysočina totiž dokončil 
dostavbu nového pavilonu. 

Nemocnice Havlíčkův Brod převzala do užívání nový pavilon 
infekčního oddělení a ředitelství, současně také nové energocentrum. 
Rekonstrukce, dostavba a další úpravy stály 229 milionů korun. 
Modernizace přinese zvýšení kvality péče o pacienty s infekčními 
chorobami. Přispějí k tomu mimo jiné speciálně upravené pokoje 
určené pro pacienty s vysoce nakažlivými onemocněními. 
Energocentrum zajistí nemocnici vysokokapacitní náhradní zdroj 
elektřiny. Stěhování jednotlivých provozů se uskuteční v průběhu 
letních prázdnin.

Investici do stavebních úprav a dostavby pavilonu infekce zaplatil 
Kraj Vysočina z vlastního rozpočtu. „Na část nákladů spojených 
s energetickými úsporami se nám podařilo získat evropskou dotaci. 
Modernizace krajské nemocnice v Havlíčkově Brodě nadále pokračuje. 
Aktuálně jsme schválili sedm nových záměrů modernizace za 
170 milionů korun. Půjde například o rekonstrukci oddělení rehabilitace 
a gynekologie, zřízení intenzivní péče na oddělení neurologie nebo 
obměnu části vybavení prádelny,“ uvedl hejtman Kraje Vysočina 
Martin Kukla, který se osobně zúčastnil slavnostního předání stavby 
10. července 2025. Spolu s kolegy z krajské rady, představiteli města 
Havlíčkova Brodu, ředitelem Nemocnice Havlíčkův Brod Davidem 
Rezničenkem a předsedou představenstva společnosti PKS Stavby 
Petrem Pejchalem přestřihli pásku a pomyslně pavilon otevřeli.

Objekt má po stavebních úpravách čtyři nadzemní podlaží 
a částečné jedno podzemní podlaží. Vizuálně změnila budova svůj 
ráz i díky nové, ploché střeše. „Budova již byla ve zcela nevyhovujícím 
technickém stavu pro poskytování moderní medicíny. Rekonstrukce 
a modernizace pavilonu přinese zaměstnancům i pacientům 
adekvátní a komfortní prostory. Zvětšení objektu nám navíc umožnilo 
vytvoření moderního zázemí pro IT oddělení a Osteologické centrum,“ 
sdělil ředitel nemocnice David Rezničenko.

V suterénu pavilonu se nachází technologické zázemí pro provoz 
budovy. V úrovni prvního nadzemního podlaží je zachována lůžková 
část infekčního oddělení s rozdělením na dvě lůžkové části, podle 
typu infekčního onemocnění. Oddělení je kompletně vybavené 
novým nábytkem, moderními zdravotnickými prostředky a elektricky 
polohovatelnými lůžky.

„Původní dispoziční uspořádání infekčního oddělení je doplněno 
o nové prostory provozních a hygienických místností. Budova má 
spoustu inovativních prvků. Venkovní žaluzie, vzduchotechnika 
a inteligentní osvětlení jsou dalšími aspekty, které podporují 
efektivitu provozu,“ upřesnil provozně-technický náměstek 
Nemocnice Havlíčkův Brod Ott o Šrůta.

V druhém nadzemním podlaží nové přístavby jsou umístěny 
inspekční pokoje lékařů a sester s příslušným sociálním zařízením 
a sklady zdravotnického materiálu. Ve třetím nadzemním podlaží 
nové přístavby pacienti naleznou Ambulanci cestovní medicíny, 
Hepatální poradnu a Osteologické centrum. V čtvrtém nadzemním 
podlaží nové přístavby má zázemí Oddělení zdravotnické techniky 
a také ubytovací prostory pro externí lékaře a mediky vykonávající 
v nemocnici praxi při studiu na lékařských fakultách.

„Ve zrekonstruované části druhého a třetího nadzemního 
podlaží je vytvořeno plnohodnotné podlaží administrativního 
zázemí nemocnice, tedy pro ředitelství a ekonomický úsek. 
V nástavbě rekonstruované části čtvrtého nadzemního podlaží 
je nově umístěno oddělení IT a kybernetické bezpečnosti,“ 
vyjmenoval náměstek hejtmana Kraje Vysočina pro oblast 
zdravotnictví Jiří Běhounek.
Autor: Monika Brothánková, Kraj Vysočina
Foto: Archiv Kraje Vysočina

Inzerce
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Slovo zastupitelů

Vážení spoluobčané, přátelé, mně známí 
i neznámí obyvatelé Brodu a okolí,
sloupek „Slovo zastupitele“ připadá v tomto 
čase „Broďákům“. Tak se ujímám pera. 
Čtenáři Havlíčkobrodských listů vědí, že 
o politice nepíši, jsem obyčejná obyvatelka 
Brodu a přemýšlím jen obyčejně lidsky a ne 
politicky. Jsem především učitelka a chci se 

s Vámi podělit o několik postřehů ze školního 
prostředí. 

Všichni jistě víte, že dětem nastaly 
prázdniny. Moje zkušenost ale říká, že 
někteří je vyhlížejí už od začátku jara a podle 
toho také vypadá školní příprava. Snad jen 
ti nejvíce zodpovědní a naši deváťáci trpí 
nervozitou a nespavostí, protože přijímací 
řízení na střední školy a víceletá gymnázia 
je pro ně velkým strašákem. Abych řekla 
pravdu, ani se jim nedivím, protože strašákem 
jsou i pro nás, učitele. Ve společnosti totiž 
panuje názor, že za neúspěch dítěte může 
především škola, tedy učitelé a ředitel. A tak 
i my, dříve jmenovaní, trpíme nespavostí 
a obavami, přejeme si, aby se žákům rozsvítilo, 
vždyť podobné úkoly jsme mnohokrát dělali 
a upozorňovali na možná úskalí. Když vše 
dobře dopadne, oddychneme si. 

S každou devítkou odchází i kousek nás. 
Nastane den loučení a před námi stojí slečny 
a mladí muži v oblecích a nám se nahrnou 
slzy do očí. Projev, neprojev držím kapesníček 
a nadechuji se, abych byla schopná prohodit 
nějaké to moudro do života a popřát úspěchy. 
Promítám si v mysli, jak to vše rychle uteklo. 

Letošní rok přinesl mnoho změn ve 
školském zákoně. Z mého pohledu jsou 
některé potřebné a žádoucí, jiné ovšem 
kontroverzní a šité horkou jehlou. Jsem 
přesvědčená, že nám, ředitelům škol, 
přinesou ještě horké chvilky. Dveře škol 
se s předáním vysvědčení žákům zavírají, 
ale živo je tu stále. Místo dětí potkáváte 
na chodbách pracovníky různých profesí. 
Máme necelé dva měsíce na všechny opravy 
a úpravy, protože škola brzy ožije stejně 
jako na jaře včelí úly a školní život se vrátí 
do starých kolejí. 

Přijdou všichni rozesmátí, ale euforie 
netrvá věčně a opět nastává řád, povinnosti 
a úkoly, které jsou mnohými považovány za 
„zlo“. A to nejen žáky, ale i některými rodiči. 
Vždyť přece učitel je od toho, aby naučil. 
Co my s tím doma? Za co je platí? To je 
stále stejná písnička. Já si mnohdy říkám, 
že se mi to snad jen zdá. Vždyť přece rodičům 
(nejen nám) musí jít o to, aby děti měly dobré 
šance uspět v životě. A to bez snahy opravdu 
nepůjde. 
Krásné léto všem přeje 
Veronika Prchalová, Broďáci

Chystáte opravu domu v MPZ? 
Startuje pro Vás dotační výzva!
Pokud chystáte v příštím roce opravu domu, 
který se nachází v havlíčkobrodské městské 
památkové zóně, pak můžete požádat 
o finanční podporu z dotačního titulu 
Program regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón 
ČR. Každoročně ho vyhlašuje ministerstvo 
kultury a k udíleným dotacím přidává navíc 
10% podíl také město. Konkrétně Havlíčkův 
Brod poskytuje za tímto účelem peníze ze 
svého rozpočtu už od roku 1996 a v souhrnu 
už obnovy a restaurování památek v MPZ 
podpořil mnoha miliony korun.

Na sepsání žádosti máte čas do konce 
letošního září. Pokud s tím nemáte zatím 
zkušenost, můžete se poradit na městském 
úřadě V Rámech. Informace Vám poskytnou 
na odboru řízení projektů. Kontaktní údaje 
jsou uvedeny v důležitých informacích pod 
článkem. A pokud už s žádostí zkušenost 
máte, můžete o dotaci klidně požádat znovu. 
Objem peněz je samozřejmě omezený, ale 
zapojit se lze i opakovaně. 

Podstatné je také vyzdvihnout základní 
podmínky, které jsou s podáním žádosti 
spojené. Žádat o podporu na obnovu nebo 
restaurování může pouze majitel nemovitosti. 

Peníze jsou určeny jen na obnovu a nebo 
restaurování, což v praxi znamená, že třeba 
novou kabeláž z nich nezaplatíte, zato 
například obnovu historické fasády ano. 
Zkrátka dotace Vám pomůže se zachováním 
historické hodnoty domu. Na fotografiích 
u článku můžete vidět příklady zdařilé obnovy 
v havlíčkobrodské MPZ. 

Důležité body
Žádosti je možné podávat do 30. 9. 2025.•	
Obnova kulturní památky musí být •	
realizována a profinancována v období od 
1. 1. 2026 do 30. 11. 2026.
Památka musí být zapsaná v Ústředním •	
seznamu kulturních památek ČR.
Příspěvky nemohou být použity na •	
modernizaci a jiné úpravy prováděné 
v zájmu vlastníka památky ani na práce 
investiční povahy.
Vlastník památky hradí ze svých zdrojů min. •	
40 % uznatelných nákladů (maximálně 50 % 
hradí ministerstvo kultury a 10 % město 
Havlíčkův Brod).
S žádostí Vám poradí: Ing. Jana Deveci •	
(jdeveci@muhb.cz, 735 744 200),  
MěÚ V Rámech 1855.

Informujeme
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Rozhovor měsíce

Na konec srpna každý rok připadá 
mezinárodní den psů. Pokud bychom si 
ho měli připomenout s někým opravdu 
povolaným, pak je to v Havlíčkově Brodě 
jednoznačně vedoucí městského útulku, 
Eva Rippelová. Za bezmála 30 let, kdy 
tady působí, se zasloužila o stovky 
zachráněných psích životů a stovky 
šťastných konců. A to je vlastně také 
důvod, proč je Havlíčkův Brod město, kde 
žije úsměv. 

Paní Rippelová, kolik je tady teď pejsků?
Aktuálně tu máme ke 30 psům, takže 
kapacita je téměř naplněná. Máme sice dva, 
tři volné kotce, ale často je problém tam 
nového pejska umístit kvůli nesnášenlivosti.

Říkala jste, že je to docela složitá logistika, 
protože ne všichni pejsci můžou být 
pospolu. Jak vlastně probíhá váš den?
Ráno je potřeba pejsky postupně vypustit, 
aby se vyvenčili. Někteří nemocní potřebují 
léky – buď je potřeba jim dát antibiotika, 
namazat nějaké poranění, nebo kápnout do 
očí, často i dvakrát denně. Musíme vyměnit 
vodu, sebrat exkrementy, prostě je to takový 
kolotoč. Není to ani fyzicky těžká práce, ale 
člověk u toho musí přemýšlet, aby mezi psy 
nedošlo k rvačce.

Jak dlouho se u vás pejsci zdrží?
Různě dlouhou dobu, záleží na tom, jaký ten 
pejsek je. Štěňata jdou do nových domovů 
zpravidla celkem rychle. S dospělými pejsky 
je to složitější, protože ne každý je ochotný si 
vzít pejska z útulku s neznámou minulostí.

Jaká úskalí to nese, když si vezmu dospělého 
psa?
Když pejsek přijde, snažíme se ho tu sledovat, 
jak se chová. Lidé někdy mají otázky, na které 
se těžko odpovídá, třeba jestli je zvyklý na 
kočky, psy, slepice a jiná zvířata …na to ale 
nejsme schopni odpovídat. 

Měli jsme tu takového malého pejska, 
hrozně dlouho běhal po Jihlavské. Nakonec 
se chytil v jednom domě díky háravé fence, 
tam ho policisté chytli na tyč, protože byl 
kousavý. Měl úplně zadredovanou srst a v ní 
schované modré kšíry. Byl docela nepříjemný, 
ale postupně se ochočil a nakonec šťastně 
žije na Lipnici u nových páníčků.

Kolik je takových happy endů?
Hodně, hodně, hodně. Řekla bych, že se zadaří 
ve většině případů, a to mě moc těší. Mám 
spoustu zpětných vazeb. Vždycky prosím, aby 
mi noví páníčci dali vědět, jak se mají. Mám 
v mobilu plno fotek. Vždycky mě potěší, když 
vidím, že se pejsek má dobře.

A největší happy end?
Happy end je každá úspěšná adopce, kdy 
je šťastný pes i  nový pán. To by bylo dlouhé 
čtení, kdybych měla tady a teď všechny 
zmínit. Například fenka Lili, která byla v zimě 
nalezena uvázaná u vchodu útulku a druhý 
den porodila deset zdravých štěňat, se má 
v novém domově fantasticky a všechna 
štěňátka také. Podobný případ je z loňského 
léta, kdy se u garáží v Cihelně našlo jedenáct 
malých štěňátek bez matky. Všechna jsem 
úspěšně odchovala, vyrostla z nich krásná 
velká haf banda, která se úspěšně rozletěla 

do adopcí po celé republice. Další emotivní 
případ byla adopce starého asi desetiletého 
pejska, nalezeného u vodárny v hodně 
špatném zdravotním i psychickém stavu. 
V útulku strávil několik měsíců, jeho stav se 
zlepšil k nerozeznání a momentálně dělá 
radost celé nové rodině.

Moje představa je, že péče o pejsky v útulku 
musí být emočně strašně náročná, že vidíte 
smutné příběhy, ale říkáte, že většina je 
dobrých…
Ano, ale jsou i takové… Třeba tihle dva psi 
jsou z požáru (ukazuje do kotce). To je docela 
nešťastné, protože v těch psech je pořád 
bázeň. Když jsme tu sami, tak je to dobré. 
Baruška lítá okolo mě, štěká a je docela bez 
zábran. Ale má problém si i jen vzít od někoho 
pamlsek. Nevím, jak žili, protože původní 
majitel byl asi trochu asociální. Nejsou to 
špatní psi, už jsou hodně ochočení, máme je 
tu oba dva na volno, takže to je dobré, ale je to 
ještě běh na dlouhou trať.

Jste takový psí psycholog? Jak třeba 
usuzujete na povahu pejska při příjmu?
Práci se psy dělám, jak to cítím. Podle toho, 
jak se ten pejsek chová, jestli je problém ho 
naložit do auta, jestli to vůbec jde, nebo nejde, 
protože někdy to jsou takové docela horké 
chvilky. Nedávno tady někdo uvázal dva pejsky, 
a to tedy bylo opravdu zlé. Nechali se zavřít 
i s vodítky, ale pak se k nim vůbec nedalo jít. 
První pejsek prostě tři dny seděl v kotci, vůbec 
se nehýbal, byla jsem z toho hodně smutná. 
Vůbec se nedal hladit ani jeden, protože kousali 
ošklivě do vodítka. Ti psi byli zřejmě vytržení 
z nějakého prostředí, kde nezažili nic hezkého 
ani dobrého a nevěděli co čekat a co bude. 
Byli úplně na dně, úplně zbouraní, až mi to bylo 
líto. Ale já říkám: „No, všechno chce čas.“ Také 
nemá smysl riskovat, protože pes vás kousne 
jen jednou. První prohlídka sice má být co 
nejdříve, ale v tomto případě si počkám, až to 
jde. Už ji mají oba za sebou. Jeden měl rozřízlé 
spodní víčko, asi po nějaké rvačce. Pejsek byl 
veterinárně ošetřen a má to hezky zahojené. 
Když je příjem takhle těžký a pak to má 
pozitivní vývoj, vždy to potěší.

A jak konkrétně postupujete, když máte 
takhle problémového pejska, máte strach 
k němu přijít? Čekáte, zkoušíte postupně?
Přes jídlo. Přes něj to většinou funguje, 
protože samozřejmě takového psa nekrmím 
do misky. Zkouším chodit a dávat mu z ruky, 
nabízet. Stojí to všechno strašného času, 
to prostě nejde mávnutím proutku. Ten pes 
napřed musí zjistit, že mu neutrhnete hlavu, 
že mu nehrozí žádné nebezpečí.

Psi jsou mé životní poslání
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Třeba tenhle černý, dostal jméno Ares, už je jako velká voda, 
úspěšně se domestikoval a chová se jinak než ze začátku. Je to mladý 
pejsek, přestal se bát, absolvoval návštěvu veteriny a brzy bude 
možné ho adoptovat. Je to pejsek, který nebude vhodný ke každému, 
budeme hledat zkušeného člověka. 

Dá se říct, že jste se nějakého pejska opravdu i bála?
Přirozený respekt a opatrnost při příjmu každého nového psa je na 
místě.

Kousl Vás někdy?
Naštěstí zatím ne. Dávám si pozor, ale to neznamená, že se to nemůže 
stát. Myslím si, že po těch letech už prostě vím, co si můžu dovolit, ale 
není to stoprocentní.

Po kolika letech vlastně?
Jsem tady od devadesátého šestého roku.

Tak to máte pomalu kulaté výročí 30 let. Kolik psů jste odchovala?
Nevím, ale jistě bych dohledala záznamy od začátku práce v útulku. 
Je pravda, že útulek v prvních letech měl i 160 psů za rok. Pak se 
počet psů postupně snižoval až ke covidu, kdy byl stav nízký, ale teď 
je to zase hodně živé. Letos máme k červenci příjem 58 pejsků. Za 
rok 2024 byl příjem 102 psů, což je statisticky za tenhle rok hodně 
podobné jako v roce minulém. 

Ale jsou i pozitivní příběhy z řad veřejnosti. Vy jste zřídili 
transparentní účet, že?
Ano a je fakt, že lidé jsou naprosto úžasní, protože pejsci je zajímají. 

Vybralo se například na náročné CT a MR vyšetření a vozíček. To 
všechno bylo potřebné pro fenku Ritu, která byla také nalezena 
uvázaná u útulku, a byla březí. Deset dní po porodu čtyř štěňátek 
ochrnula. Zmíněné úkony byly nákladné a bez příspěvku od lidí by to 
bylo těžké. ZA TO VŠEM MOCKRÁT DĚKUJEME.

Vy jste tady 30 let, co jste vlastně dělala předtím? Co jste původní 
profesí?
Já jsem veterinární technik, mám vystudovanou střední zemědělskou 
veterinární školu v Hradci Králové. Po škole jsem sehnala místo 
v Jihlavě na veterinárním středisku, ale nebylo to úplně přesně, 
co jsem chtěla. Znamenalo to jezdit po obvodu a odebírat krev, 
mléko, očkovat selátka, kastrovat a pak k tomu bylo i očkování psů 
na vzteklinu po vesnicích, králíky proti myxomatóze a moru. Bylo 
časově náročné si to všechno zorganizovat a vlastně to byla i fyzicky 
náročná práce. Po revoluci ale práce některých veterinárních techniků 
skončila, protože věci, které se dřív dělaly zadarmo, se najednou 
zpoplatnily. Tak jsem začala hlídat u bezpečnostní agentury a v tom se 
objevil konkurz na pracovníka do městského útulku.

A od té doby jste tady. Takže vždycky jste se točila kolem zvířat?
Vlastně jsem celé dětství toužila po pejskovi. Nikdy jsem ho neměla, 
protože našim se to zdálo hrozně komplikované. Takže já jsem si od 
páté třídy v Brodě půjčovala pejsky a chodila jsem s nimi na cvičák. 
Celý čas strávený se psy mi přinášel velkou radost a pocit štěstí. Psi 
pro mě byli v dětství můj svět a to mi zůstalo až do teď. Vlastně psi 
a útulek jsou stále takový můj malý svět. 

Takže vlastně od dětství Vás to provázelo…
Ano provázelo, i na starých fotkách z dětství mám v postýlce jenom 
plyšové pejsky a pamatuji si nejhezčí vánoční dárek z dětství, což byl 
růžový plyšový pudl. Jako dítě jsem se starala o plyšové pejsky a teď 
se už téměř 30 let starám o pejsky v útulku, což je můj splněný sen. 
Není to práce, je to poslání.

Lásku ke psům zdědila i moje dcera, která měla na rozdíl ode mne 
možnost s nimi vyrůstat.

Přispět na provoz psího útulku Havlíčkův Brod 
je možné na transparentním účtu:  
131-2647810257/0100. Děkujeme!

Inzerce

Technické služby Havlíčkův Brod 
přijmou ihned do pracovního poměru 

řidiče autobusů skupiny D
Uchazečům, kteří o práci mají zájem a vlastní pouze řidičský  
průkaz skupiny C, zprostředkujeme bezplatně rekvalifikaci na 
skupinu D, pokud uchazeč podepíše s TS pracovní smlouvu.

Nabízíme
dobré finanční ohodnocení•	
25 dnů dovolené•	
příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění•	
vstřícné jednání•	

Požadujeme
ŘP skupiny D, při C zprostředkujeme rekvalifikaci zdarma•	
ukončené střední vzdělání, ideálně ze strojního nebo automo-•	
bilového prostředí 
trestní bezúhonnost•	
perfektní znalost českého jazyka•	
slušné chování k cestujícím•	
profesní průkaz•	

Zájemci se mohou detailněji informovat:
o platových podmínkách na tel. 569 429 829 (Ludmila Teclová)
o provozních podmínkách na tel. 569 422 142 (Lubomír Hepner)
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Informujeme

Nech brouka žít
Odborné ošetření stromů, označení květnatých luk nebo informační 
brožurka – odbor životního prostředí na letošek připravil hned několik 
projektů environmentálního vzdělávání, na které se mu podařilo získat 
i finanční podporu od Kraje Vysočina z titulu Ekologická výchova 
a příroda Vysočiny 2024. Vyloženě jarním projektem bylo Vítání 
ptačího zpěvu a označení květnatých luk informačními tabulkami, kde 
se po naskenování QR kódu otevře webová stránka s podrobnostmi 
a zajímavostmi k plochám, které nejsou v rámci města intenzivně 
sečené. Znamenají úkryt pro drobný hmyz a mnohem lépe odolávají 
suchým periodám, které spolu s klimatickou změnou přichází. 
V květnu pak následovalo odborné ošetření stromů arboristy, kteří 
prořezávali například lípy u budovy městského úřadu V Rámech nebo 
dub u hradeb na ulici Na hradbách. 

Dalším dotačně podpořeným projektem bylo zabezpečení čekárny 
polepem, který informuje o environmentálních aktivitách města 
a současně zajišťuje lepší viditelnost pro ptáky. Posledním střípkem 
mozaiky vzdělávacích projektů je informační brožura s praktickými 
informacemi například o třídění odpadů, ochraně ovzduší nebo 
zvířatech, myslivosti a rybářství. Brožura se v elektronické verzi 
aktualizuje dvakrát ročně a najdete ji na webu města. Tištěná verze je 
ale vydávána jednou za pět let. Na letošní září připadá vydání její nové 
tištěné verze. Bude distribuovaná osadním výborům a případně na 
vyžádání na odboru životního prostředí. 

Naše mise? Snížit emise!
Systém třídění odpadu v našem městě pomáhá dlouhodobě 
snižovat emise, jako příjemný bonus generuje pro městskou kasu 
také příjmy. Odpadová společnost EKO-KOM vystavila v červnu 
našemu městu souhrnnou kalkulaci, kolik se podařilo za loňský 
rok uspořit emisí, a také kolik peněz pošle na příjmový účet města. 
Souhrnné množství vytříděného odpadu bylo 3 249 tun, což 
konkrétně znamená 3 225 tun uspořených emisí. Přepočítáno na 
peníze? Město si na svůj účet připíše 8 700 000 korun. 

Jen pro srovnání se podívejme také na roky předchozí, tedy 
za rok 2023 bylo vytříděno 2 600 tun odpadu. Právě meziroční 
srovnání mezi lety 2023 a 2024 je velmi důležité, srovnáváme 
totiž poslední rok bez systému door2door a první rok zavedení. 
Můžeme zde pozorovat skokový nárůst množství vytříděného 
odpadu. Jen pro zajímavost, v roce 2022 bylo vytříděno 2 315 tun. 
Za vytříděný odpad město získává peníze de facto dvakrát. Jednak 
jde surovinu, která se dále prodává k zužitkování, zároveň ale město 

neplatí odvoz na skládku směsného odpadu. Informaci, jak se 
vyvíjelo třídění odpadu v našem městě, kolik jsme uspořili právě na 
poplatcích za skládkování, pro Vás chystáme do zářijového vydání 
Havlíčkobrodských listů.

Kam patří plechovky?
Možná jste zaznamenali na internetu nebo v tisku zavádějící 
informaci, že od letošního roku je možné v ČR vhazovat plechovky 
do žlutých kontejnerů na plasty. Po přečtení se někteří obyvatelé 
dotazovali, jak to je nás ve městě.

V Havlíčkově Brodě stále platí, že do žlutých kontejnerů patří 
jen plasty a nápojové kartony. Plechovky, i hliníkové, se vhazují do 
červených kontejnerů na kov. Na všech nádobách pro tříděné odpady 
je samolepka, na které je uvedeno, co do kontejneru vhazovat.

Obsah žlutých kontejnerů je odvážen do třídící linky 
v Technických službách Havlíčkův Brod, kde jsou ručně tříděny čiré 
PET lahve, barevné PET lahve, nápojový karton, čiré fólie, barevné 
folie pevné obaly od drogerie, které se dále prodávají jako surovina 
pro další zpracování. Obsah kontejnerů na kov se jako směsné kovy 
prodává na zpracování do hutí.

Systém třídění odpadů je v každém městě nebo svozové oblasti 
jiný (záleží na zpracování), proto vždy sledujte informace uvedené 
na barevných kontejnerech. Na dovolené se můžete setkat s jiným 
modelem.
Připravil odbor ŽP

Inzerce
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Město známé neznámé

Bylo teplo, přesto se většina mužů, žen 
i dětí snažila navléknout na sebe co nejvíce 
oblečení. V červnu 1942 nastoupila drtivá 
většina Židů z Německého Brodu do 
transportů směr Terezín. Obsah zavazadel 
byl striktně dán a hlídán. Jak dlouhý bude 
pobyt v ghettu na hranicích Protektorátu 
nikdo nevěděl. Obezřetnější se proto snažili 
vzít si s sebou co nejvíce. O předvoláních 
se vědělo. O nenávisti nacistů k Židům také. 
Vyčleňování Židů ze společnosti, zákazy 
a příkazy byly chrleny bezprostředně po 
vyhlášení Protektorátu a týkaly se všech 
oblastí života. Od zákazu židovské hudby až 
po povinnost odevzdat kožichy. Přesto byla 
cesta do Kolína, kde byla pro zdejší Židy 
přestupní stanice do ghetta, šokem. Někteří 
raději spáchali sebevraždu, jiní rezignovali, 
další se snažili pomáhat. Willy Mahler, 
poslední předseda německobrodské 
židovské obce, si začal psát deník:

„24. 4. 
Registrace v Kolíně, prvé velké rozčilení!

6. – 9. 6.
Horečné balení věcí pro rodiče a sebe 
k nástupu do transportu.

9. 6. 
Odjezd otcův do Kolína se všemi zavazadly.
Sebevražda Rud. Herrmanna z Okrouhlice 
po jeho zařazení do transportu.

10. 6.  
Odjíždíme s matkou do Kolína k nástupu 
do III. kolínského transportu. Loučení doma 
a v Kolíně.

12. 6. 
Při nakládání příručních zavazadel došel 
vzkaz o příjezdu M. M. do Kolína.
V noci z 12. na 13. 6. nespíme.
Služba
O půl třetí budíček
Ve 3.30 odvoz nemocných
Na nádraží ve 4.30

13. 6. 
Odjezd do ghetta. Terezín. Nejtrapnější 
dojem mého života.“ 

Unikátní deník je uchováván v Archivu 
Památníku Terezín a po několika letech 
odborné práce byl konečně v těchto 
dnech vydán. Zásluhu na tom má 
především Tomáš Fedorovič z historického 
oddělení Památníku Terezín, který také 
daný deník představí zdejším občanům 
na besedě v havlíčkobrodském muzeu 
v neděli 10. srpna od 17.00. Deník je zcela 
ojedinělým pramenem k událostem 
a životu v ghettu. Zaznamenává důležité 
okamžiky jeho historie – transporty na 
východ, „běžný“ život, kulturu, fungování 
terezínské „samosprávy“. A také život 
obyvatel z Německého Brodu a okolí, se 
kterými se Willy Mahler samozřejmě vídal 
i v tomto neutěšeném pevnostním městě, 
jehož beznadějnost a úmornost dní se 
snažili zdejší přechodní obyvatelé vylepšit 
alespoň vzájemnou pomocí, kamarádstvími, 
přelétavými vztahy anebo drsným 
humorem, zaznamenaným i Willy Mahlerem 
do deníku: 
„Z terezínského humoru:
I: Včera jsem Tě viděl s hezkým děvčetem. 
Jak se jmenuje a kde je zaměstnána?
II: Anča pracuje u Menage Dienstu 
v Drážďanech
I: A máš s ní něco?
II: Ale je to jenom styk platonický, samá 
láska (s) a žádné jídlo.“

Jídlo přece jen nějaké bylo, i když 
nevábné. Méně než jídla bylo v Terezíně 
naděje na přežití. Konce války se nedočkal 
ani Willy Mahler. Zahynul v Dachau 19. ledna 
1945. Zůstala však jeho slova a vzpomínky, 
která jsou nejen záznamem dění v ghettu, 
ale jsou i kusem naší země a našeho města, 
do nichž se díky deníku vrací ti, již měli být 
zapomenuti.
Alena Jindrová

Willy Mahler

Deník Willyho Mahlera

Hamburská kasárna - součást ghetta. Obrázek namalovaný v Terezíně neznámým autorem

Pomník obětem holocaustu v Okrouhlici se 
jménem Rudolfa Hermanna, jehož zmiňuje Willy 
Mahler na začátku svého deníku
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Co nás čeká

Vlkovsko opět ožije tavbou skla i kovů
V krásném prostředí přírodního parku Vlkovsko u Havlíčkova Brodu 
se poslední srpnový víkend vrátí čas zpět do středověku. Od pátku 
29. do neděle 31. srpna 2025 se zde uskuteční jubilejní 10. ročník 
tavby skla v replice středověké sklářské pece.

Tavbu skla v replice středověké pece letos doplní novinka 
– tavba a zpracování kovů. Železo a měď bude zpracováno 
v zahloubené peci s tenkou hrudí.

Program začne v pátek prvními výrobky z rukou sklářského 
mistra Františka Nováka a přípravou pecí pro zpracování železné 
rudy. Zájemci uvidí dokončení stavby, vysoušení železářských pecí 
a přípravu rudy. 

V sobotu na Vás čeká od devíti hodin až do večera den plný 
řemesel, z nichž si řadu budete moci sami vyzkoušet. Již tradičně 
se kromě tavby skla představí také pečení v replice chlebové pece, 

výpal a točení keramiky na kruhu, ukázky kovářství a platnéřství, 
stloukání másla, mletí obilí, výroba šindele a ukázky textilních 
technik. Od rána se bude topit a dmýchat ve dvou železářských 
pecích a v jedné pícce na redukci mědi. Předpokládaný konec 
tavby železa a následné zpracování vytavené železné houby bude 
v odpoledních a podvečerních hodinách.

Na místě bude možné zakoupit řemeslné výrobky, a nebude 
chybět ani středověké občerstvení – drobné pokrmy, limonády 
a samozřejmě pivo pro osvěžení.

Nedělní dopoledne se ponese v duchu tzv. dotavné – posledních 
sklářských taveb a aukce vzniklých výrobků, které si návštěvníci 
budou moci koupit jako originální suvenýr.

Přijďte s rodinou nebo přáteli a zažijte jedinečnou atmosféru. 
Těšíme se na vás!
Autoři: Filip Prokop, Věra Fejtová

Inzerce

| 

 | 

 | 
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HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.10 
ZÁKLADNÍ ZNAČKA ČB 
POZITIV
Tato verze je určena k aplikaci všude tam, 
kde z technologického hlediska nelze použít 
barevnou variantu (čb tisk, inzerce apod).
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Stalo se

Děti strávily týden se strážníky městské policie
Městská policie Havlíčkův Brod má za sebou další ročník úspěšného 
příměstského tábora, který nabídl dětem nejen spoustu zábavy, ale i cenné 
zkušenosti, poznatky a zážitky, na které jen tak nezapomenou. V rámci 
preventivního programu jsme připravili pestrý program, který dětem přiblížil 
nejen práci strážníků, ale i dalších složek integrovaného záchranného 
systému a dalších partnerů.

Hned první den se děti proměnily ve strážníky a měly možnost 
poznat zákulisí práce městské policie. Kromě seznamování a her jsme 
navštívili přírodovědné centrum a planetárium, kde jsme se vydali na 
cestu s dinosaury i do vesmíru. A protože k létu patří zmrzlina, nechybělo 
ani sladké osvěžení. Velkým zážitkem byl i den strávený s vojáky, kteří 
připravili akční dopoledne plné dobrodružství, výcviku a simulovaných misí. 
Děti si vyzkoušely práci s kompasem, první pomoc, přenášení zraněného 
i „zneškodňování“ nepřítele. Zlatým hřebem bylo přenášení zraněného 
na nosítkách. A i když slíbený vrtulník nepřiletěl, osvěžující nanuk v cíli 
byl zaslouženou odměnou. Děti si kromě zážitků odnesly i drobné dárky 
jako připomínku tábora, odměny za „céčkové“ řetězy, praktické maličkosti 
i osobní suvenýry. Velmi silným momentem pak bylo předání kapsiček 
na céčka, tzv. „smolíkožroutů“, které, stejně jako plyšové hračky, ušily 
odsouzené ženy z věznice ve Světlé nad Sázavou. Tyto netradiční dárky, 
vytvořené speciálně pro děti účastnící se policejního tábora, v sobě nesou 
výjimečné poselství. Nejenže byly pro děti milou součástí každodenní hry, 
ale zároveň představují příklad toho, že i lidé s osobní zkušeností s druhou 
stranou zákona mohou svým vlastním způsobem pomáhat.

Městská policie by ráda poděkovala rodičům za důvěru, dětem za 
radost a všem výše zmíněným partnerům za skvělou spolupráci. Stejný dík 
patří rovněž městu Havlíčkův Brod, AZ Centru a všem ostatním, kteří se 
jakýmkoli způsobem podíleli na zkvalitnění našeho policejního tábora.
Autor: Věra Vaňkátová, MP

Havlíčkův Brod žil sportem
Brodské hry, akce pro děti i pro milovníky triků na koloběžkách a také 
evropský šampionát v softbalu mužů – v Havlíčkově Brodě odstartoval 
v pondělí 23. června pestrý sportovní týden. Do Brodských sportovních 
her, které trvaly tři dny, se zapojilo více než 800 žáků základních škol. 
Od pondělí do středy školní týmy soutěžily v hale i venku – na programu 
byl například volejbal, basketbal, fotbal, atletika, stolní tenis, karate nebo 
plavání. Vyhlašování výsledků probíhalo vždy přímo na jednotlivých 
sportovištích. 

Doprovodný program ve středu odpoledne na Havlíčkově náměstí 
nabídl vystoupení místních sportovních a tanečních klubů i slavnostní 
zakončení her. „Jsem nesmírně rád, že se do sportovního týdne v našem 
městě zapojuje tolik dětí a mladých lidí. Akci pořádá naše MDKO (pozn. 
Městské divadlo a kino Ostrov) ve spolupráci se sportovními kluby a svazy. 
Právě jejich účasti a zapojení si nesmírně ceníme, stejně tak si velmi vážíme 
toho, že se zapojily i havlíčkobrodské základní školy se svými pedagogy 

i školy z nejbližšího okolí. Velkou zásluhu má na všem také pan radní Jan 
Matějka, který projekt od počátku na radnici prosazoval,“ uvedl starosta 
Zbyněk Stejskal. „Brodské sportovní hry jsou jen jedním ze střípků bohatého 
sportovního programu, který město v červnu připravilo. Od dračích lodí přes 
koloběžky až po mezinárodní softbal – věřím, že si každý najde to své. Navíc 
tak na konci školního roku představíme jednotlivé sportovní kluby, které si 
mohou při této příležitosti zrealizovat své náborové akce pro další školní 
rok,“ doplnil místostarosta Vladimír Slávka.

Koncert Rádia Blaník vyhrál závod s deštěm
Až do poslední chvíle se zdálo, že koncert Rádia Blaník bude v pátek 
18. července kvůli dešti odsouzený ke zrušení. Jako zázrakem se ale nebe 
těsně před začátkem v 16 hodin protrhalo a na náměstí začaly proudit 
tisíce lidí. Nakonec se jich sešlo více než 4 000, což dělá z koncertu 
Rádia Blaník jednu z největších akcí letošního roku konaných v našem 
městě. Během odpoledne a večera vystoupil Blanická kapela, Dalibor 
Janda, Petr Kolář a Olga Lounová. 

 

Inzerce

SLEVA

6060
Sleva platí na všechna brýlová skla (s výjimkou skel MiYOSMART) a všechny obruby vybraných značek.

Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

6060
Smetanovo náměstí 3800, Havlíčkův Brod, tel.: 775 898 587
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Sport

HB Ostrov vyhrál Evropský pohár 
Stolní tenisté HB Ostrov Havlíčkův Brod vstoupili do historie. Jako 
první celek v období samostatné České republiky vyhráli druhou 
nejvýznamnější klubovou trofej v Evropě. V čistě českém finále 
Evropského poháru přehráli svého věčného rivala pražské El Niňo 
dvakrát 3:1. Hrdinou finálových utkání byl čtyřiadvacetiletý Moldavan 
Vladislav Ursu, který v roli jedničky havlíčkobrodského týmu nepoznal 
hořkost porážky, stejně tak jako na trojce hrající Pavel Širuček. 
Finálovou sestavu doplnil zkušený chorvatský reprezentant Andrej 
Gačina. Dalšími členy úspěšného mužstva šéfa HB Ostrov Miroslava 
Jinka a trenéra Tomáše Demka na cestě za cennou evropskou trofejí 
v této sezóně byli Tomáš Tregler, Jiří Vráblík a Martin Koblížek.  

Prvenství v Evropském poháru přineslo HB Ostrov nejen nejcennější 
úspěch v historii klubu, ale i příděl 500 bodů do koeficientu pro nový 
ročník evropských pohárových soutěži. Díky tomu bude havlíčkobrodský 
celek v Lize mistrů ročníku 2025/2026 uzavírat osmičku nasazených týmů.
FOTO: Luboš Vácha

Čeští softbalisté v Brodě získali sedmý evropský titul v řadě
Havlíčkobrodská Hippos aréna byla v závěru června dějištěm Mistrovství 
Evropy v softbale mužů. Ve skvělé atmosféře pro sedmý titul v řadě 
dokráčel český výběr. Cesta to byla suverénní – Češi turnaj zvládli 
bez jediné porážky, v repríze posledního evropského finále porazili 
Dánsko 8:1. Do finálového utkání sice lépe vstoupili Dánové, kteří po 
první směně vedli 1:0. Češi tak poprvé na turnaji prohrávali, ale v dalším 
průběhu třemi body skóre otočili a soupeři už víc nedovolili. V páté 
směně pak přidali dalších pět bodů a mohli začít slavit 13. zlato v historii.

„Pocity z vítězství jsou skvělé. Diváci očekávali, že obhájíme titul, 
takže z tohoto pohledu je to úspěšný šampionát. Zároveň je to ale 
i úleva, protože vždycky, když se titul očekává, je to o něco těžší. A já 
hlavně doufám, že vzhledem k tomu, kolik se tady pohybovalo dětí 
a kolik diváků přišlo na zápasy, že si našli nové vzory a vybudovali si 
lásku k softbalu, jakou jsem kdysi získal i já na velkých mezinárodních 
akcích,“ neskrýval nadšení hlavní trenér Jaroslav Korčák.

BM Fitness přivezl medaile z Mistrovství Evropy 
Na konci jarní části sezóny se aerobikový klub BM Fitness Havlíčkův 
Brod vydal se čtyřmi želízky v ohni na Mistrovství Evropy ve sportovním 
a fitness aerobiku do Maďarska. Mladší tým kadetek byl na svém vůbec 
prvním mezinárodním závodě. Se skladbou Honey vystoupaly až na 
nejvyšší příčku a staly se Mistryněmi Evropy, jejich klubové kolegyně 
se závodní skladbou Celine po drobné chybě skončily třetí. Oba týmy 
trénují Andrea Králová, Lucie Marková a Adéla Pospíchalová. 

I v juniorské kategorii měl BM Fitness dva týmy. Starší zkušenější 
tým se skladbou Love skončil v semifinále na první pozici, ve finále ale 
kvůli zdravotním potížím jedné ze závodnic nemohl nastoupit. Jejich 

mladší klubové kolegyně tak bojovaly i za druhý tým a vybojovaly 
titul I. vícemistryně Evropy. Juniorské týmy připravují Božena Manová 
a Petra Satrapová. Děvčata v červenci čeká zasloužený měsíc volna, 
v srpnu se pak začnou připravovat na vrchol sezóny, kterým bude 
Mistrovství České republiky a Mistrovství světa, které se letos bude 
konat na domácí půdě v Praze. 

Brodští fotbalisté skončili na třetí příčce
Havlíčkobrodští fotbalisté skončili v letošní sezóně 4. ligy skupiny D na 
3. příčce tabulky. Povedená byla z jejich pohledu zejména jarní část, 
ve které zaznamenali jen dvě prohry a tři remízy a slavili celkem deset 
výher. Úspěšné jaro zakončil Slovan výhrou v posledním kole, kdy 
na domácím trávníku přehrál Velkou Bíteš 2:0. Ve třiceti soutěžních 
utkáních posbírali brodští fotbalisté v letošní sezóně celkem 57 bodů. 

Magda Náhončíková slaví titul mistryně Evropy 
Mažoretka Magda Náhončíková z klubu Magma Dance Havlíčkův Brod 
si z Mistrovství Evropy, které se konalo na přelomu května a června 
v chorvatském Umagu, přivezla titul mistryně Evropy. V náročné 
konkurenci z celého kontinentu vybojovala hned několik cenných kovů. 
Největšího úspěchu dosáhla v disciplíně Twirling Solo 2 Baton Senior 
UPPER LEVEL, ve které slavila zlato. Zazářila ale i v dalších čtyřech 
disciplínách a brala stupně vítězů: 2. místo a titul I. vícemistryně 
Evropy v kategoriích 2 Baton Senior SOLO a Flag Senior SOLO 3. místo 
a titul II. vícemistryně Evropy v kategoriích Baton Senior SOLO a Mace 
Senior SOLO. K tomu přidala ještě 4. místo ve Twirling Freestyle Senior 
UPPER LEVEL a 5. místo v Pom Pom Senior SOLO. Vrchol celého 
víkendu pak přišel při vyhlášení ALL AROUND hodnocení, kde Magda 
ovládla celkové žebříčky: ALL AROUND Senior Majorette – zlatá 
medaile ALL AROUND Senior Twirling – zlatá medaile. 

Inzerce
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Brodská miminka narozená 
20. 6. – 24. 7. 2025
24. 6.	Christina	Francová	•	27. 6. Jakub Petrů 
•	1. 7.	William	Příbramský	•	2. 7. Adéla Jarošová 
•	7. 7.	Ondřej	Zelina,	Vojtěch	Poledne	•	19. 7. 
Bogdan Kondraš

Sňatky konané v červnu 2025
(snoubenci, kteří dali souhlas se zveřejněním)
6. 6. Jakub Podroužek, Štoky – Lucie Kolesová, 
HB	•	7. 6. Libor Plodík, Dolní Krupá – Kateřina 
Fraňková,	Dolní	Krupá	•	Aleš	Vencovský,	Květinov	
–	Marie	Jouklová,	Herálec	•	David	Kruntorád,	
Skuhrov	–	Michaela	Jurnečková,	Skuhrov	•	Jan	
Čeněk,	Pardubice	–	Lenka	Říhová,	Pardubice	•	
14. 6. Michal Vávra, HB – Martina Polcarová, HB 
•	Vít	Mátl,	Štoky	–	Leontýna	Pitourová,	Štoky	•	
Tomáš Straka, Skorkov – Jana Adamcová, Skorkov 
•	Aleš	Novák,	HB	–	Nicol	Šotolová,	HB	•	Marek	
Kolář, Nová Ves u Světlé – Štěpánka Ryklová, 
Jihlava	•	Jiří	Kročil,	Světlá	n.S.	–	Šárka	Medková,	
Světlá	n.S.	•	Michal	Němec,	Humpolec	–	Jaroslava	
Nováčková,	Lipnice	n.S.	•	Jakub	Javorský,	
Česká	Bělá	–	Markéta	Eliášová,	Loštice	•	Tomáš	

Souček, Knyk – Lenka Linzmayerová, Benešov 
nad	Ploučnicí	•	20. 6. Pavel Pokorný, Pohled 
–	Kateřina	Neprašová,	Pohled	•	Libor	Vozáb,	
Veselý	Žďár	–	Petra	Holečková,	Čáslav	•	Ladislav	
Kalous,	HB	–	Pavla	Babínková,	Věžnice	•	Ladislav	
Coufal,	Okrouhlice	–	Petr	Zídková,	Žimutice	•	
21. 6. Zbyněk Chaloupka, HB – Klára Šircová, HB 
•	Vladimír	Baloun,	HB	–	Michaela	Časarová,	HB	
•	27. 6. Jan Šorf, Úsobí – Lucie Dvořáková, Dolní 
Heřmanice	•	28. 6. Marek Vavroušek, Okrouhlice – 
Blanka	Halíková,	HB	•	Petra	Vágnerová,	Němčany	
– Jarmila Vágnerová, Němčany
Celkem bylo uzavřeno 30 manželství 
a 3 partnerství.

Správné znění tajenky z čísla 7/2025: (ŽENA POTŘEBUJE ZRCADLO V KAŽDÉ SITUACI) V RADOSTI I V ZOUFALSTVÍ.
Správnou odpověď jsme vylosovali ze 27 došlých.
Výhercem je Jaroslav Pecina.
Znění tajenky posílejte na e-mail press@muhb.cz, nebo odevzdejte do 13. 8. do boxu Havlíčkobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 
580 61 Havlíčkův Brod. Výherce z minulého čísla vždy zveřejňujeme v Havlíčkobrodských listech. Pro vylosovaného výherce je připravena drobná 
odměna k vyzvednutí na Turistickém informačním centru ve Staré radnici v pracovních dnech 9–17 hodin. 

Veřejné jednání ZM v září 2025
Jednání zastupitelstva města se bude konat 
8. 9. od 14.30 hod., Havlíčkovo náměstí 57, 
velká zasedací místnost, 1. patro. Usnesení 
rady a zastupitelstva města naleznete 
v plném znění na www.muhb.cz, záložka 
Rada města a Zastupitelstvo města.

Inzerujte 
v Havlíčkobrodských listech

Havlíčkobrodské listy měsíčník radnice  
ZDARMA do domovní schránky  
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Brod	•	Provedení:	barevné,	24	stran 
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Při dlouhodobé spolupráci poskytujeme 
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e-mail: hblisty@muhb.cz, press@muhb.cz
Za chyby v inzerci je zodpovědný inzerent.
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Služby a kontakty

Důležitá telefonní čísla
Technické služby, operativní hlášení závad: 
800	183	549	•	MHD:	569	427	146	•	BUS 
terminál:	569	422	538	•	Poruchy el. proudu: 
840	840	840	•	Poruchy plynu:	1239	•	Poruchy 
voda: 569 430 211

Lékařská pohotovostní služba
Nemocnice Havlíčkův Brod – Dospělí, hlavní 
budova nemocnice 569 472 360 
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice, 
1. nadzemní podlaží, tel. 569 472 189
Pracovní den pro děti a dospělé 17.00–20.00
SO, NE a svátek pro děti 8.00–20.00, pro 
dospělé 9.00–20.00

Zubní pohotovost
So, Ne 9.00–12.00. Info na recepci Nemocnice 
Havl. Brod, tel. 569 472 111 a na www.onhb.cz
2. a 3. 8. MUDr. Iva Dlouhá, M. Střely 420, 
Krucemburk, tel. 605 597 164
9. a 10. 8. MDDr. Hana Novotná, Bechyňovo 
náměstí 2, Přibyslav, tel. 733 430 916
16. a 17. 8. MUDr. Veronika Vosiková, Lánecká 
970, Světlá nad Sázavou, tel. 606 136 302
23. a 24. 8. MUDr. Veronika Vosiková, Lánecká 
970, Světlá nad Sázavou, tel. 606 136 302
30. a 31. 8. Dr. Alina Semchuk, Lánecká 970, 
Světlá nad Sázavou, tel. 569 453 246

Veterinární kliniky
MVDr. B. Vlček – denně 569 428 857, 
603	349	285	•	MVDr. J. Štursa – 569 428 868, 
pohotovost	604	569	831	•	MVDr. Z. Potocký – 
731	533	348	včetně	pohotovosti	•	VetHB Žižkov 
MVDr. Jan Šťastný – 724 704 470 (včetně 
pohotovosti)	•	MVDr. Daniela Mičkalová – 
773 617 856 (včetně pohotovosti)

Útulek pro psy Mírovka
Technické služby – Eva Rippelová
Tel. 602 262 429, email: erippelova@tshb.cz
www.pesweb.cz/cz/utulek-pro-psy-havlickuv-brod
Přispívat můžete na účtu 131-2647810257/0100

Útulek pro kočky Mikeš HB, z. s.
Ledečská 2136, H. Brod, tel. 724 537 411,  
www.mikeshb.cz, mikeshb@seznam.cz 
Prosíme, kastrujte své i toulavé kočky. S kastrací 
rádi pomůžeme. Účet sbírky na kočičky: 
2300735542/2010

Klub českých turistů
Pravidelné vycházky v Út, St a So pro své 
členy i širokou veřejnost. Info na webu a ve 
vývěsní skříňce na domě čp. 91 na Havlíčkově 
nám. Kontakt: Lenka Žáková 774 978 477, 
odbor.110503@kct.cz, 
www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Občanská poradna
Bezplatná a diskrétní pomoc
Potřebujete pomoc v obtížné životní situaci? 
Občanská poradna je tu pro Vás!
Kontakt: 569 425 630, 777 736 048, e-mail 
poradna@charitahb.cz
Hlavní pobočka Havlíčkův Brod: Boženy 
Němcové 188, Po a St 8.00–17.00, Út a Čt 
9.00–14.00. Pobočka Světlá nad Sázavou: 
Sázavská 598 v liché týdny Út 9.00–12.00.
Pobočka Humpolec: Havlíčkovo nám. 91 v sudé 
týdny Út 9.00–12.00

Řádková inzerce
Brusič Brosl, Prano, Havířská 3549, tel. 731 
871 591. Broušení nožů, nůžek, masomlýnků, 
pilových kotoučů, zahradních a dílenských 
potřeb. Prodej palivových pil.
Žena rozvedená 62 roků, 74 kg, h. muže 
kamaráda. Až se uvidíme,tak se uvidí. Ty 
65–70 let, abstinent, řidič. Společné léto na 
Havlíčkobrodsku. Tel. 734 619 639
KOUPÍM SVÁŘEČKU typu TRIODYN do 
sbírky při studiu popř. i jiné typy svářeček. Tel. 
704 464 525 

Nabízíme:
• flexibilní pracovní dobu• atraktivní mzdu

• služební auto • smysluplnou práci a fajn kolektiv

HLEDÁME
VŠEOBECNÉ SESTRY DO DOMÁCÍ PÉČE

V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ

www.promedicus24.cz

Inzerce

Prosíme, uschovejte si stránku s důležitými kontakty. 
Vzhledem k tomu, že se telefonní čísla a maily 
do organizací mění výjimečně, budeme tuto rubriku 
vydávat vždy 1× za půl roku.




